



Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria


Istituto Comprensivo Statale Belmonte Calabro

Via Corrado Alvaro, 43 – 87033 Belmonte Calabro (CS) Telefono 0982616669 Codice 

Meccanografico: CSIC819007 Codice Fiscale 86002300787

Codice univoco ufficio per fatturazione: UFIJA9


E-mail csic819007@istruzione.it P.E.C. csic819007@pec.istruzione.it 

www.icbelmontecalabro.edu.it 

Belmonte, 02.06.2024


Agli alunni e ai genitori interessati

Ai docenti delle classi terze della secondaria di primo grado


Al DSGA 

Al sito web


Oggetto: calendario prove d’esame Giugno 2024


IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il piano annuale delle attività;

Viste le circolari N. 1180 del 06.03.2024, n. Prot. 0002672/E del 18/05/2024, Prot. 0002706/U del 20/05/2024, Prot. 

0002738/U del 21/05/2024 e prot. 3058 del 01/06/2024;

VISTA il verbale del Collegio dei Docenti del 14/05/2024


 DISPONE


la calendarizzazione delle riunioni preliminari e delle prove scritte come di seguito.


PROVE ESAMI DI STATO SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

Belmonte (sede via C. Alvaro) – Longobardi (sede via L. Miceli) - Fiumefreddo centro (sede Via D. Pirillo)


Mercoledì 12 giugno 2024 Riunione preliminare c/o aula magna di Belmonte ore 11:00

GIORNO ATTIVITA’ ORA

Giovedì 13 giugno
Prova scritta di Italiano 8.30 -12.30

A seguire correzione elaborat

Venerdì  14 giugno
Prova scritta di Matematica 8.30 -11.30

A seguire correzione elaborat

Lunedì  17 giugno
Prova scritta di Lingue 8.30 -12.30

A seguire correzione elaborat

Martedì 18 giugno Riunione commissione Ratifica scritto 8.30 -11.30

CALENDARIO PROVE ORALI 

Belmonte (sede via C. Alvaro) – Longobardi (sede via L. Miceli) - Fiumefreddo centro (sede Via D. Pirillo)


(potrebbe essere soggetto a modifiche dovute agli impegni dei docenti su più scuole)

Mercoledì 19

Prova orale classe III A   Belmonte 

1^ Sottocommissione - 4 alunni

8.30 - 10.30

Prova orale classe III A   Longobardi 

2^ Sottocommissione - 4 alunni

11.30 - 13.30

Prova orale classe III A   Longobardi 

2^ Sottocommissione - 6 alunni

14.30 - 17.30

giovedì 20 giugno

Prova orale classe III A   Longobardi 

2^ Sottocommissione - 9 alunni

8.30 - 13.00

Prova orale classe III A   Fiumefreddo 

3^ Sottocommissione - 6 alunni

15.00 - 18.00

I. C. Statale BELMONTE CALABRO  - C.F. 86002300787 C.M. CSIC819007 - AB4C29C - Segreteria

Prot. 0003064/U del 02/06/2024 20:16

mailto:csic819007@istruzione.it
mailto:csic819007@pec.istruzione.it
http://www.icbelmontecalabro.edu.it/


Il presente calendario sarà ratificato e, se necessario, modificato in sede di riunione preliminare, 
occasione nella quale saranno definiti anche i calendari di convocazione degli student alla prova 
orale.


Distinti saluti 


Il Dirigente Scolastico

(Prof. PasqualinoAntonio Iallorenzi)


(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensidell’art. 3,

comma 2 del D. Lgs. 39/93)


Venerdì 21 giugno
Prova orale classe III A   Fiumefreddo 


3^ Sottocommissione - 6 alunni
8.30 - 12.00

Lunedì 24 giugno

Prova orale classe III B   Fiumefreddo 

4^ Sottocommissione - 9 alunni

8.30 - 13.30

Prova orale classe III B   Fiumefreddo 

4^ Sottocommissione - 3 alunni

15.00 - 16.30

Martedì 25 giugno Eventuale prova suppletiva

Mercoledì  26 giugno Scrutinio 1^- 2^-3^- 4^  Sottocommissione 8.00

Mercoledì  26 giugno Plenaria, RATIFICA FINALE e pubblicazione risultat 10.30


